こ 子 第 1 2 3 1 号

令 和 ２ 年 12 月 24 日

私立幼稚園等預かり保育事業実施園 設置者 様

横浜市こども青少年局子育て支援課長

新型コロナウイルス感染症の感染者判明後の連絡について（通知）

日頃から、本市の幼児教育関連事業に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

現在、各園において、教職員及び園児に新型コロナウイルスの感染が確認された場合は、

市型預かり保育利用者に十分な説明を行ったうえで、事業の実施を見合わせ、休止報告書

の御提出をお願いしています（令和２年８月 17 日付 こ子第 747 号）。

今後も、やむを得ず休園及び市型預かり保育事業の休止等の対応をしていただく場合が

あるかと思います。

つきましては、事業の休止状況を把握し、早期再開に向けた補助事業等

（※）を御案内するため、教職員及び園児の感染が確認されましたら、

速やかに子育て支援課へ御一報ください。

※早期再開に向けた補助事業とは

令和２年度 12 月補正予算として可決された「保育施設再開等支援事業」

感染者が発生して休園した園が、早期再開に向けて、職員の負担軽減を図りつつ、保

護者の安心を確保するため、園の全館消毒等に係る経費等を補助します。

＜担当＞

横浜市こども青少年局子育て支援課

幼児教育係 眞子、萩谷、佐伯

〒231−0005 横浜市中区本町 6-50-10

電話：045-671-2085

E-mail：kd−azukari@city.yokohama.jp